(frtftub gebürt brtuje^en ^unbert tar, bar nach tn bem fedfb unb fünf* 

Stgtjlen fare. 

ifßfätj. (5op, 93u<h 9cr. 3 f. 11 ju ^arlörahe. 1 fehlt. 

1395. gebr. 13. Urfunbe bed faif. Uiotarö ©etmar oon Sangeubefe aus 
ber Kölner SDiöcefe, ausgefertigt in ber ftapitctöflube bcö ©tifteS ©t. Martin ju 
SBormS ror bem ®ed)ant ^obauncs, bem (SuftoS 9Jtattbiaö, bem (Santor 2>afob 
Bremers (institoris), bem 2jobanu ©ntalfc, 3aIcb oon fiauteru, ©tcpb<w von 
Garlebacb unb ben aubem ©tift^herren. ^ourat 2Jiad)toIf3, oorber Pfarrer ju 
©t. Lambert tu 2BormS, unb (Scorg ©todcln von Sambheim, rorl)cr 23ifar oon 
©t. Martin ju Sffiorntö, hatten mit einanber ihre ipfrüuben vertaufct)t nttb ber 
SSifdjof (ggbart von 2Sormö biefeit £aufd) genehmigt, ©ie erfudjtcn atfo baS 
©tiftöfapitel, biefer Ueberciufunft gotge ju geben. £aju crHärte [ich baS fta^ 
pitel bereit, trenn ber neue Pfarrer unb 23ifar bic fic betrcffenbcit ©tatute beö 

©tifteö befd)trörett. üftämlid): (1) jurare fidelitatem ecclesie s. Martini 

et eins personis, jura earundem pro posse defendere, consuetudines, 

statuta, scriptas et non scriptas, ac privilegia, litteram Thome aliasque 

lilteras sigillo capituli sigillatas, ubicunque locorum reperte fuerint, et 

contenta in eis observando, bona et res ad beneficium seu parochiam 

predictas pertinentes in esse et structura debita conservando, ex eis si 

que (1. qua) perdita vel alienata fuerint, recuperando, officia, que no- 

bis impensa fuerint, fideliter exercendo et portando. (2) Et (si) apo- 

stolice sedis vel cuiuscumque alterius auctoritatis maudafa supervene- 

rint, aut si lites et discordie seu dissensiones ex quacunque causa seu 

quibuscunque modis et forma sint vel fuerint aut orirentur in ecclesia 

predicta inter quascunque personas ipsius ecclesie, tune illa, que capi- 

tulum vel maior pars capituli prefate ecclesie fecerit, hoc eciani facie- 
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mus, nos ipsis conformando. (3) Et si aliquam lilem, questionem vel 

causam versus prefatain ecclesiam aut personas eiusdem ecclesie ha- 

buerimus, eciam si nos ab eadem ecclesia seu parochia vel alias re- 

cedere ab eadem contingerit (1. contingeret) occasione vel causa cuius- 

cunque, dictis (amen causis ante nostrum recessum subortis et natis, 

tune super hiis iusticiam, quam decanus et capitulum predicti vel maior 

pars eorum, aut ille, cui junsdictio de consuetudine ipsius competit, 

dictaverit, promulgaverit, recipiamus nec ab illis appellemus. (4) Nul-